

volgnummer	betreft	vraag	antwoord
112	Huurovereenkomst artikel 11	Graag uw goedkeuring en akkoord de betaaltermijn in artikel 11 Huurovereenkomst te wijzigen van 14 naar 30 dagen.	Akkoord.
113	Huurovereenkomst artikel 6.2	Graag uw goedkeuring en akkoord om artikel 6.2 Huurovereenkomst buiten toepassing te verklaren zodat voor Huurder (net als voor de Gemeente in het kader van de Exploitatieovereenkomst) de wettelijke regeling van toepassing is.	Niet akkoord.
114	Huurovereenkomst artikel 18.1	Graag uw goedkeuring en akkoord ten aanzien van artikel 18.1 Huurovereenkomst om de cursieve woorden toe te voegen aan de volgende passage: '... ondanks schriftelijke aanmaning waarin, tenzij sprake is van een tijdelijke of blijvende onmogelijkheid tot nakoming, een redelijke termijn voor herstel is geboden, en herstel binnen deze termijn is uitgebleven, tekortschiet in.'.	Akkoord.
115	Huurovereenkomst artikel 22.3	Graag uw goedkeuring en akkoord om aan het slot van artikel 22.3 Huurovereenkomst toe te voegen. 'een en ander tenzij de schade is te wijten aan een toerekenbare tekortkoming of onrechtmatige daad van de Gemeente of waarvoor de Gemeente op grond van een andere wettelijke grondslag aansprakelijk is.	Niet akkoord.
116	Huurovereenkomst 4.3	Graag uw goedkeuring en akkoord een eventuele aansprakelijkheid van Huurder op grond van artikel 4.3 te beperken, in die zin dat: 1. Huurder uitsluitend aansprakelijk is voor schade welke is te wijten aan zijn toerekenbare tekortkoming in de uitvoering van de overeenkomst, zijn onrechtmatige daad of waarvoor Huurder op grond van een andere wettelijke grondslag aansprakelijk is, en 2. de aansprakelijkheid van Exploitant in hoogte te beperken tot de ingevolge artikel 12.4 Exploitatieovereenkomst verzekerde bedragen.	Akkoord.
117	Huurovereenkomst 15.4	Graag uw goedkeuring en akkoord ten aanzien van artikel 15.4 Huurovereenkomst om slechts ten laste van Huurder te laten komen schade waarvoor: 1. Huurder aansprakelijk is op grond van een onrechtmatige daad, een toerekenbare tekortkoming in de uitvoering van de overeenkomst door Huurder of waarvoor Huurder op grond van een andere wettelijke grondslag aansprakelijk is, en 2. de aansprakelijkheid van Exploitant in hoogte te beperken tot de ingevolge artikel 12.4 Exploitatieovereenkomst verzekerde bedragen. 3. Graag uw goedkeuring en akkoord een eventuele aansprakelijkheid van Huurder ingevolge artikel 16 Huurovereenkomst in in hoogte te beperken tot de ingevolge artikel 12.4 Exploitatieovereenkomst verzekerde bedragen.	1. Niet akkoord. 2. Akkoord. 3. Akkoord.
118	Huurovereenkomst 15.4	Graag uw goedkeuring en akkoord ten aanzien van artikel 15.4 Huurovereenkomst om: 1. De vrijwaringsverplichting van Exploitant te beperken tot aanspraken waarvoor Exploitant ten opzichte van de genoemde derde op grond van onrechtmatige daad, toerekenbare tekortkoming of andere wettelijke grondslag aansprakelijk is; en 2. De vrijwaringsverplichting van Exploitant in hoogte te beperken tot de ingevolge artikel 12.4 Exploitatieovereenkomst verzekerde bedragen.	Zie antwoord op vraag 117.
119	Huurovereenkomst artikel 25	Kan de Gemeente er mee instemmen dat de verwijzing in artikel 25 Huurovereenkomst naar de Inkoopvoorwaarden gemeente Reimerswaal komt te vervallen, in die zin dat de betreffende voorwaarden niet van toepassing zijn op de huurovereenkomst. Immers, op grond van de huurovereenkomst huurt Exploitant van de Gemeente en is geen sprake van een levering die Gemeente afneemt van Exploitant. Indien de Gemeente niet kan instemmen met vorenstaand verzoek, kan zij dan toelichten hoe de verwijzing naar de aiv in artikel 25 huurovereenkomst dient te worden uitgelegd/toegepast?	Akkoord.
120	Algemene voorwaarden artikel 11	Graag uw goedkeuring en akkoord ten aanzien van artikel 11.1 AV om: 1. de woorden 'fatale termijnen' te laten vervallen; en 2. de cursieve woorden toe te voegen aan de volgende passage: "De contractant is van rechtswege in verzuim nadat de fatale termijn(en) of termijnen voor de uitvoering van de desbetreffende prestaties, zoals vermeld in de overeenkomst, zijn verstreken en de desbetreffende prestaties, ook nadat de Gemeente een redelijke termijn voor herstel heeft geboden, niet of niet volledig zijn uitgevoerd.	Akkoord
121	Algemene voorwaarden artikel 24	Graag uw goedkeuring en akkoord dat artikel 24 .1 AV buiten toepassing wordt verklaard. In aanvulling daarop graag de bevestiging van de Gemeente dat artikel 7:408 lid 1 BW buiten toepassing wordt verklaard.	Akkoord.
122	Algemene voorwaarden artikel 22	Graag uw goedkeuring en akkoord gelet op de aard van de opdracht om artikel 22.4 AV buiten toepassing te verklaren.	Akkoord.
123	Algemene voorwaarden artikel 14	Graag uw goedkeuring en akkoord ten aanzien van artikel 14.5 - 14.8 Algemene Voorwaarden om, tenzij er sprake is van opzet of bewuste roekeloosheid van Exploitant, de schadevergoedingsplicht van Exploitant uit hoofde van dit artikel : 1. te beperken tot een maximaal bedrag per gebeurtenis én een maximaal bedrag per kalenderjaar; en 2.in hoogte te beperken tot de ingevolge artikel 12.4 Exploitatieovereenkomst verzekerde bedragen.	Akkoord.
124	Algemene voorwaarden artikel 7.4	Graag uw goedkeuring en akkoord om artikel 7.4 Algemene voorwaarden buiten toepassing te verklaren nu opdrachtnemer op grond van artikel 7.2 reeds verplicht is een dergelijke geheimhoudingsverplichting aan zijn personeel en ingeschakelde derden op te leggen.	Akkoord.
125	Algemene voorwaarden artikel 13.2	Graag uw goedkeuring en akkoord om mede gelet op de aard van de onderhavige opdracht artikel 13.2 AV buiten toepassing te verklaren.	Niet akkoord.
126	Exploitatieovereenkomst 12.3 Algemene Voorwaarden artikel 14.1, 4.5, 8.6, 23.6	Graag uw goedkeuring en akkoord ten aanzien van artikel 12.3 Exploitatieovereenkomst om: 1. De vrijwaringsverplichting van Exploitant te beperken tot aanspraken waarvoor Exploitant ten opzichte van de genoemde derde op grond van onrechtmatige daad, toerekenbare tekortkoming of andere wettelijke grondslag aansprakelijk is; en 2. De vrijwaringsverplichting van Exploitant in hoogte te beperken tot de ingevolge artikel 12.4 Exploitatieovereenkomst verzekerde bedragen. 3. Graag uw goedkeuring en akkoord om de aanpassing zoals verzocht ten aanzien van artikel 12.3 Exploitatieovereenkomst ook toe te passen ten aanzien van: a. artikel 14.1 Algemene Voorwaarden b. artikel 4.5 Algemene Voorwaarden c. artikel 8.6 Algemene Voorwaarden d. artikel 23 .6 Algemenen Voorwaarden	1. Akkoord. 2. Akkoord. 3a. Akkoord. 3b. Akkoord. 3c. Niet akkoord. 3d. Niet akkoord.
127	Exploitatieovereenkomst artikel 12.2	Mag Opdrachtnemer artikel 12.2 Exploitatieovereenkomst zo uitleggen, dat de vrijwaring door de Gemeente ziet op schadeclaims van derden waarvan het schadeveroorzakende evenement dateert van voor de ingangsdatum van de Exploitatieovereenkomst?	Ja.

128	Exploitatieovereenkomst artikel 4 en AIV artikel 17 lid 1 en NvI I vraag 91	Graag uw goedkeuring en akkoord om in lijn met NvI 91 een bepaling toe te voegen aan artikel 4 Exploitatieovereenkomst in het kader van extreme prijsontwikkelingen met de volgende strekking: Indien Exploitant in het kader van het beheer en exploitatie van de accommodatie wordt geconfronteerd met extreme prijsstijgingen, treden partijen in overleg over de wijze waarop en mate waarin Exploitant door de Gemeente voor dergelijke extreme prijsstijgingen wordt gecompenseerd.	Akkoord, met de volgende toevoeging (cursief): Indien Exploitant in het kader van het beheer en exploitatie van de accommodatie wordt geconfronteerd met extreme prijsstijgingen, treden partijen in overleg of, en zo ja op welke wijze en mate waarin Exploitant door de Gemeente voor dergelijke extreme prijsstijgingen wordt gecompenseerd.
129	Exploitatieovereenkomst Artikel 4.1	Artikel 4.1 Exploitatieovereenkomst bevat de zinsnede 'indien en voorzover de Gemeente garandeert dat' mag Opdrachtnemer artikel 4.1 Expl. ovk zo uitleggen, dat de Gemeente de betreffende garantie in dit artikel ook daadwerkelijk geeft? Zo niet, kan de Gemeente toelichten hoe het artikel naar haar mening dient te worden uitgelegd?	De gemeente geeft de garantie daadwerkelijk onder de voorwaarden, zoals in de exploitatieovereenkomst bepaald.
130	Algemene voorwaarden artikel 23	Kan de Gemeente bevestigen dat artikel 23 lid 2 tot en met 4 AV dat ziet op vervanging van personeel, geleet op de aard van de onderhavige opdracht, buiten toepassing blijft?	Ja, dit wordt bij deze door de Gemeente bevestigd.
131	Exploitatieovereenkomst Artikel 10.4 en 10.5	1. Graag uw goedkeuring en akkoord ten aanzien van artikel 10.4 Exploitatieovereenkomst om de woorden "door opzegging" te verwijderen. Dit aangezien de Exploitatieovereenkomst tussentijds ook op andere gronden dan door opzegging kan eindigen (bijvoorbeeld bij voortijdige beëindiging van de huurovereenkomst). Daarnaast sluit de formulering van artikel 10.4 dan aan bij de formulering van 10.5. 2. Mag Opdrachtnemer artikel 10.4 Exploitatieovereenkomst zo uitleggen, dat de Gemeente van de opvolgende exploitant bedingt dat deze de medewerkers van Opdrachtgever bij einde overeenkomst overneemt? 3. Graag uw bevestiging en akkoord dat artikel 10.4 Exploitatieovereenkomst ook van toepassing is in de situatie dat de Gemeente bij einde van de overeenkomst de exploitatie van de Accommodatie 'inbesteed'.	1. Akkoord. 2. De gemeente zal eisen en er op toezien dat de opvolgende exploitant de bepalingen opvolgt, zoals vastgelegd in het Burgelijk Wetboek artikel 7:662 e.v., rechten van werknemers bij overgang van onderneming. 3. Bij deze de bevestiging en akkoord.
132	NvI I 19	"Kunt u aangeven wanneer wij de ontbrekende contracten uiterlijk tegemoet kunnen zien?"	Deze informatie is op 4 mei jl. op TenderNed gepubliceerd.
133	Exploitatieovereenkomst artikel 3.3	Graag uw goedkeuring en akkoord ten aanzien van artikel 3.3 Exploitatieovereenkomst om de aanspraak van de Gemeente jegens het moederconcern te beperken tot de redelijke kosten die door de Gemeente gemaakt dienen te worden om de continuïteit van de accommodatie voor de aangegeven periode te waarborgen.	De kosten hebben betrekking op het beheer en de exploitatie van de accommodatie.
134	NvI I vraag 23	Aanvullende vraag: 1) De wet kent geen definitie van 'holding', 'moederconcern' of 'moedermaatschappij', graag uw bevestiging en akkoord dat in het kader van de in deze aanbesteding gehanteerde documentatie de 100% aandeelhouder van de lokale B.V. als 'holding', 'moederconcern' en 'moedermaatschappij' van de lokale B.V. mag worden aangemerkt. 2) Graag uw goedkeuring en akkoord, dat de aanspraak jegens het moederconcern als beschreven in artikel 3.3 Exploitatieovereenkomst ziet op een aanspraak jegens de 100% aandeelhouder van de lokale B.V.?	1. Akkoord. 2. Akkoord.
135	PvE, Energieprijzen	Op dit moment heerst er een onvoorspelbare energiemarkt, waarbij leveranciers geen contracten met vaste energieprijzen aanbieden. Hierdoor zijn de huidige en toekomstige energieprijzen niet te calculeren. Is de aanbestedende dienst als gevolg hiervan bereid een stelpost voor de energiekosten voor aardgas en elektriciteit vast te stellen danwel een vaste energieprijs af te spreken voor zowel aardgas en elektriciteit waarmee alle aanbesteders moeten rekenen, om zo een gelijk speelveld te creëren.	Nee, de aanbestedende dienst is niet bereid hiervoor een stelpost op te nemen. Uitgangspunt is dat fluctuaties in energieprijzen worden gevolgd door de toegepaste indexering van de vergoeding voor beheer en exploitatiediensten.
136	PvE, Drinkwater	Mogen wij een afrekening van het drinkwater van 2021 ontvangen met de bijbehorende leveringsprijzen drinkwater.	Zie bijlage 4q.
137	PvE, wetgeving	Chemicalien opslag moet voldoen aan de KBRO903, dit betekent dat deze in 2023 moet voldoen aan de wet waardoor in 2022 kosten gemaakt moeten worden voor deze vervanging. Kunt u bevestigen dat deze zijn vervangen voor 1 september 2022?	Nee, deze zullen niet zijn vervangen voor de ingangsdatum van de huur- en exploitatieovereenkomst.
138	NvI 1, vraag 96	Gezien de vergelijkbaarheid van de aanbiedingen vragen wij u akkoord te gaan dat de opgave voor het naar niveau 3 brengen van de voorziening wordt opgenomen in de MOP en niet in de exploitatiebegroting?	De onderhoudskosten, inclusief de kosten die verband houden met het naar niveau 3 brengen van de voorziening, maken onderdeel uit van de exploitatiebegroting.
139	Bijlage 4d	De verbruiken gas water en elektra zijn ontvangen kunt u tevens inzage bieden in de verbruiken vlokmiddel, chloor en koolzuur/gas	Zie bijlage 4r voor verbruik vlokmiddel en bijlage 4k voor overige verbruiken.
140	Bijlage 6a, Overzicht personeel	Kunt u bevestigen dat de toeslag bij medewerker 3 een maandelijks vergoeding is?	Dit betreft een 4-wekelijks vergoeding.
141	NvI 1, vraag 6	Wetgeving is geen nut en noodzaak die door de exploitant bepaald kan worden, wetgeving is een verplichting waarbij de gemeente eigenaar is en deze punten dient op te lossen. Kunt u bevestigen dat de gemeente deze werkzaamheden na gunning met de nieuwe exploitant afstemt en in gang zet?	Nee, de genoemde verplichtingen dienen door de exploitant meegenomen te worden in de onderhoudsplanning. De kosten daarvan worden meegenomen in de vergoeding voor beheer- en exploitatiediensten, die de gemeente aan de exploitant verstrekt.
142	Bijlage 2c, tekeningen	Kunt u de originele bestanden van de tekeningen via wettransfer versturen ipv een foto zodat wij deze beter kunnen bewerken/inzoomen?	Nee, de tekeningen zijn op locatie aanwezig in witdruk en niet beschikbaar in PDF.
143	PvE 3.4, duurzaamheid	Is het juist dat het voorstel voor het duurzaamheidsplan van € 100.000 na gunning opgesteld dient te worden?	Van de inschrijvende partijen wordt verwacht dat zij in hoofdstuk 4. Verduurzaming van het bedrijfsplan onder meer beschrijven of zij mogelijkheden zien voor € 100.000 eenmalig investeringsbudget minimaal 75 sundiscs (of meer) te plaatsen. In de meerjaren exploitatiebegroting dienen de gevolgen voor energieverbruik/-kosten te worden opgenomen. Na gunning worden door de exploitant en de gemeente verder afspraken gemaakt over de aanwending van het budget.
144	Planning	Gezien de korte termijn tussen publicatie aanvullende informatie van nota van inlichting 1 en het stellen van vragen voor de tweede ronde willen wij vragen of wij tot uiterlijk 18 mei vragen mogen inschieten voor de tweede ronde?	Niet akkoord.
145	NvI 1 vraag 105 en 106 - Schoolzwemmen	De antwoorden op vragen 105 & 106 van NvI I zorgen voor verwarring. Enerzijds wordt gesteld dat schoolzwemmen niet verplicht is maar wel aangeboden mag worden, anderzijds dat aanbieder in de inschrijving geen rekening moeten houden met schoolzwemmen. Om een gelijk speelveld te creëren, vragen wij de aanbestedende dienst ermee akkoord te gaan om schoolzwemmen als PM post mee te nemen in de meerjarenbegroting?	Bij de inschrijving mag geen rekening worden gehouden met schoolzwemmen. In bijlage 1i aangepast - Invulformat meerjaren exploitatiebegroting is de post schoolzwemmen verwijderd. Inschrijvende partijen moeten deze invulformat gebruiken.
146	Exploitatieovereenkomst	De snelle start van de overeenkomst is met 1 september voor zowel de huidige exploitant als de nieuwe exploitant een uitdaging. Voor een goede overdracht en geen dubbele kosten voor het bijvoorbeeld het opstellen van 2 jaarrekeningen adviseren wij de gemeente om de ingangsdatum van het nieuwe contract te laten starten op 1 januari 2023. Kan de aanbestedende dienst ermee akkoord gaan om de start van de exploitatie in te laten gaan op 1 januari 2023?	De aanbestedende dienst verschuift de voorgenomen start van de overeenkomst naar 1 oktober 2022.
147	Bijlage 6a, Overzicht personeel	Op het overzicht personeel is geen functie (of nevenfunctie) Technische Dienst medewerker (TD) opgenomen. Maar gezien de onderhoudscontracten zal er enige begeleiding en coördinatie nodig zijn. Kunt u aangeven of deze aanwezig is en zo ja, hoeveel tijd er besteed wordt aan de techniek?	Begeleiding en coördinatie van onderhoud wordt ingehuurd wordt ingehuurd voor 8 uur per week vast, soms oplopend tot 16 uur per week.
148	Inschrijving	Dient inschrijver een beroep te doen op een derde middels de Model verklaring derde, indien de geschiktheidskwalificatie zoals gevraagd in artikel 4.4.2 afkomstig is van een andere 100% opgerichte werkmaatschappij van Inschrijver?	Ja.
149	NvI vraag 24	Gezien de eis uit artikel 4.4.1 en uw antwoord in de NvI 1, nemen wij aan dat de Aanbestedende dienst in dit verband de daartoe bestemde rekening opent?	Nee, de daartoe bestemde rekening zal door de exploitant geopend moeten worden.
150	PvE 6 en bijlage 6c	In het PvE staat dat de winnende inschrijver na binnen 14 dagen na voorlopige gunning een SROI-plan indient. In bijlage 6c staat dat er binnen één week na definitieve gunning in samenspraak met WSP een plan van aanpak opgesteld wordt. Dit lijkt een tegenstrijdigheid.	In deze dient een termijn van 14 dagen aangehouden te worden.

151	bijlage 6b	De inleenovereenkomsten lopen beiden voor aanvang van de opdracht af. Welke uitgangspunten dienen inschrijvers ten aanzien van deze overeenkomsten te hanteren?	Uitgangspunt is dat beide inleenovereenkomsten gedurende de overeenkomst tussen gemeente en exploitant, telkens met 1 jaar wordt verlengd onder de voorwaarden van de huidige inleenovereenkomsten.
152	bijlage 4i	De campingkaarten zijn geldig van 1 april t/m 31 maart van het opvolgende jaar. Echter worden ze grotendeels in de zomervakantie gebruikt. De betalingen vinden plaats in mei, juni en juli. Dienen inschrijvers rekening te houden met overlopende omzet aangezien de kaarten ook na ingangsdatum (en zomervakantie) gebruikt kunnen worden?	Inschrijvers hoeven geen rekening te houden met overlopende omzet. Campinggasten maken hoofdzakelijk gebruik van het buitenbad tijdens de zomervakantie. Een enkele keer wordt in de herfst- en kerstvakantie gebruik gemaakt van het binnenbad.
153	bijlage 4i, nvi vraag 18	Er wordt aangegeven dat er een bedrag is overeengekomen op basis van 100 genummerde kaarten. Deze kaarten kunnen door een bevoegd persoon weer opgehaald worden bij de receptie. U geeft in uw antwoord op vraag 18 aan dat er op mooie zomerdagen wel tot 150 campinggasten het zwembad bezoeken. Hoe verhoudt zich dat met het aantal uitgegeven kaarten? Is het correct dat er in het geval van 150 campinggasten conform de overeenkomst 50 extra zomerabonnementen door Camping Den Inkel worden aangeschaft?	Vaste campinggasten beschikken over een eigen pasje waarmee ze toegang hebben tot het zwembad. Voor passanten neemt de camping 100 genummerde kaarten af, die bij bezoek aan het zwembad worden ingenomen door medewerkers van het zwembad. Als alle genummerde kaarten door de camping zijn verstrekt aan passanten, dan worden door de camping weer (100) genummerde kaarten afgenomen bij het zwembad.
154	Nvi vraag 78	Kunt u de overeenkomst voor het seizoen 2022-2023 toevoegen?	Zie bijlage 4s.
155	Leidraad 5.1, blz 14	Wat wordt er bedoeld met de laatste alinea? Wat zijn de subsubgunningscriteria?	Als kwaliteit, naast prijs, wordt beschouwd als subgunningscriterium, dan zijn de onderdelen 1 tot en met 6 (van 'algemene opzet beheer en exploitatie' tot 'financiële onderbouwing') te beschouwen als subsubgunningscriteria. Op subsubgunningscriteria mag minder dan een 3 worden gescoord, mits dit wordt gecompenseerd met een score hoger dan 3 op andere subsubgunningscriteria, zolang de totaalscore op kwaliteit maar minimaal 1.260 punten bedraagt. Uitzondering is het subsubgunningscriterium 'financiële onderbouwing', dat minimaal met 3 punten moet worden gewaardeerd.
156	Leidraad 5.1	U geeft per hoofdstuk het maximaal aantal pagina's weer. Zijn er restricties aan het aantal bijlagen?	Nee.
157	bijlage 3b prioriteitenmatrix	De matrix wordt bij het hoofdstuk 'uitvoering van het onderhoud' beoordeeld. (i) Dient de matrix als bijlage bij hoofdstuk 5 toegevoegd te worden en (ii) is de matrix geen onderdeel van het maximaal aantal genoemde pagina's A4?	(i) Ja. (ii) Nee, de matrix is geen onderdeel van het maximaal aantal genoemde pagina's.
158	leidraad 5.1	Bij de opgenoemde onderwerpen staat bij zowel 1g. als 4a. de beschrijving van duurzaamheid in de bedrijfsvoering genoemd. Wat is het verschil tussen deze twee?	Er is geen verschil tussen beide. De inschrijvers worden geacht het thema duurzaamheid uit te werken in hoofdstuk 4 van hun bedrijfsplan. Duurzaamheidsaspecten kunnen in hoofdstuk 1 achterwege worden gelaten en worden in dit hoofdstuk niet beoordeeld.
159	Leidraad 3.8 planning	Volgens planning is de definitieve gunning 3 augustus en de ingangsdatum van de overeenkomst 1 september. Dit is een zeer krappe periode voor de overdracht van de exploitatie. De overdracht valt eveneens samen met de laatste openingsdagen van het buitenbad. Waarom is er voor deze planning gekozen?	Zie antwoord op vraag 146. De planning qua voorgenomen ingangsdatum van de overeenkomst is verschoven van 1 september naar 1 oktober 2022.
160	NVI vraag 76, 6D	Kunt u van alle vermelde medewerkers aangeven wat het gemiddeld aantal gewerkte uren is?	Bij de medewerkers 1 en 3 zijn geen uren ingevuld, omdat zij als enige fulltime werken.
161	NVI vraag 67	Wordt de boekwaarde van gedane investeringen waarvan de afschrijvingstermijn de contractsduur overstijgt vergoed?	Nee.
162	Bijlage 6D	Medewerker 10 is in dienst conform de functie zwemonderwijzer maar is ingeschaald in functiegroep 2 cao zwembaden. (i) op welke gronden is deze functiegroep toegepast? (ii) De BT overeenkomst van deze medewerker loopt voor de ingangsdatum van de exploitatieovereenkomst af waarbij de intentie is om de arbeidsovereenkomst te verlengen voor onbepaalde tijd. Welke functiegroep en welke trede zijn dan van toepassing op deze medewerker?	(i) Deze functiegroep is toegepast omdat het hier gaat om een zwemonderwijzer in opleiding. (ii) Als de opleiding is afgerond, dan is de intentie om deze medewerker een vast dienstverband aan te bieden met een passende functiegroep.
163	nvi 1 vraag 19 en bijlage 4h	U geeft hier aan welke contracten er zijn en welke verplicht overgenomen dienen te worden (complete lijst wordt nog verzameld). (i) Kunt u ervoor zorg dragen dat de contracten pro forma opgezegd zijn per ingangsdatum exploitatieovereenkomst of indien dit contractueel niet toegestaan is per eerst volgende mogelijkheid? (ii) Kunt u daarbij per overeenkomst aangeven wat de pro forma einddatum zal zijn? Dit geeft de nieuwe exploitant een ruimere/snellere keuzevrijheid mede gezien het feit dat de periode tussen definitieve gunning en ingangsdatum van de overeenkomst relatief kort is.	Wegens gebrek aan tijd zal de huidige exploitant geen actie ondernemen met betrekking tot het opzeggen van contracten.
164	Schoolzwemmen, nvi vraag 105	Er worden in de nota van inlichtingen diverse inhoudelijke vragen omtrent het schoolzwemmen gesteld en beantwoord. (i) Op basis van uw antwoord op vraag 105 concluderen wij dat het schoolzwemmen niet opgenomen dient te worden in zowel de financiële als kwalitatieve aanbidding. Is dit correct? (ii) Betekent dit dat het schoolzwemmen afgeschaft wordt of gaan gemeente, scholen en toekomstige exploitant na definitieve gunning hierover in gesprek?	(i) Dit is correct. (ii) Op basis van nieuwe, door de gemeente vast te stellen kaders, zal de gemeente met de toekomstige exploitant en de scholen in gesprek gaan over het schoolzwemmen in Reimerswaal.
165	NVI, vraag 6 en bijlage 4O	U geeft aan dat op basis van nut en noodzaak de overtredingen uit de controlebrief opgelost dienen te worden. De brief geeft een deadline aan de uit te voeren maatregelen; 1 december 2022. Dit is 3 maanden na ingangsdatum van de overeenkomst. (i) welke geconstateerde overtredingen zijn na de brief van november 2021 door de huidige exploitant ongedaan gemaakt? (ii) Hoe verhouden geconstateerde overtredingen zich met het opleveren van het zwembad conform wet- en regelgeving?	(i) Geen enkele. (ii) De gemeente is zich ervan bewust dat het zwembad nog niet op alle onderdelen aan wet- en regelgeving voldoet en dat er termijnen zijn gesteld wanneer dit wel het geval moet zijn. Zie verder antwoord op vraag 141.
166	Bijlage 4g	Kunt u aangeven hoeveel weken per jaar de vaste gebruikers per activiteit het bad huren?	Zie bijlage 4g aangepast.
167	PvE 5, bijlage 4g, Nvi 1, vraag 5 en 17	In het PvE geeft u aan dat de vergoedingen en tarieven voor alle georganiseerde gebruikers gelden zoals op dat moment gehanteerd. Volgens uw antwoord op vraag 5 van nvi 1 betreffen dit de gebruikers opgenomen in bijlage 4g. Kunt u, additioneel aan uw beantwoording van vraag 17 uit nvi 1, de gehanteerde tarieven voor alle gebruikers per activiteit uit bijlage 4g aangeven.	Zie bijlage 4g aangepast.
168	Bijlage 4o	In de controlebrief van de omgevingsdienst(bijlage 4o) is een opvolgstermijn opgelegd. Kunnen we er vanuit gaan dat bij overdracht deze zaken met de omgevingsdienst zijn opgelost?	Nee, zie antwoord op vragen 6 en 141. Het is aan de exploitant om de in de controlebrief beschreven maatregelen uit te voeren.
169	Nvi vraag 67	Worden de investeringen met een afschrijvingstermijn langer dan 10 jaar verrekend aan het einde van het contract?	Nee.
170	Inschrijving	Kunt u nader toelichten hoe wij het Model verklaring derde moeten begrijpen/ invullen als de Gegadigde/Inschrijver bij gunning een dochter opricht zoals is toegestaan in de Nvi bij vraag 22?	De Model verklaring derde dient te worden ingevuld, indien de gegadigde/inschrijver een beroep doet op de financiële of technische bekwaamheid van een derde (zie artikel 2.92 van de Aanbestedingswet). In geval van het oprichten van een dochter moet deze dochter daadwerkelijk kunnen beschikken over de financiële of technische bekwaamheid waar een beroep op is gedaan.
		Kunt u aangeven of de genoemde tarieven inclusief of exclusief btw zijn? Kunt u tevens aangeven hoe vaak (keren per jaar) er gemiddeld gebruik gemaakt wordt van het betreffende bad en op welke periode het gemelde tarief (per keer of per uur) betrekking heeft?	Zie bijlage 4g aangepast.